
Projekt 
 
druk nr ..... 
 

 
UCHWAŁA NR L/.../2022 

RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Łódzki Wschodni, określającym wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki  wypłacania nagród, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr LV/626/2018 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2018 r. poz. 4682, z 2019 r. poz. 5257 oraz z 2021 r. poz. 3733) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dodatek motywacyjny można przyznać nauczycielowi zatrudnionemu po raz pierwszy w danej 
szkole po przepracowaniu co najmniej 6 miesięcy.”;; 

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły przysługuje 
dodatek funkcyjny w wysokości określonej w tabeli nr 1. 

Tabela nr 1. Wysokość dodatków funkcyjnych przysługujących nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze. 

Lp. Stanowisko kierownicze Kwota dodatku miesięcznie 
w zł od - do 

Dyrektor szkoły ponadpodstawowej liczącej:  
- do 14 oddziałów 1 200 – 1 900 
- od 15 do 20 oddziałów 1 901 - 2 200 

1. 

- powyżej 20 oddziałów 2 201 - 2 500 
Wicedyrektor szkoły ponadpodstawowej liczącej:  
- do 14 oddziałów 600 – 950 
- od 15 do 20 oddziałów 951 – 1 100 

2. 

- powyżej 20 oddziałów 1 101 – 1 250 
3. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Koluszkach 
1 200 – 1 900 

4. Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Koluszkach 

   600 – 950 

5. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Koluszkach 

1 200 – 1 900 

”; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji: 

1) wychowawcy klasy: 

a) w klasie liczącej do 16 uczniów - przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 300,00 zł 
miesięcznie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE4B2DE-D7CB-4473-B04D-485D3AE5DCD1. Projekt Strona 1



b) w klasie liczącej od 17 uczniów do 27 uczniów - przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 
350,00 zł miesięcznie, 

c) w klasie liczącej 28 uczniów i powyżej - przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie; 

2) opiekuna oddziału przedszkolnego specjalnego - przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 
300,00 zł miesięcznie; 

3) opiekuna stażu – przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 80,00 zł miesięcznie; 

4) mentora – przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 80,00 zł miesięcznie; 

5) doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta – przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 
120,00 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 września 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE4B2DE-D7CB-4473-B04D-485D3AE5DCD1. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
dotyczące awansu zawodowego nauczycieli. Zlikwidowano z dniem 1 września 2022 r. stopień nauczyciela 
stażysty i nauczyciela kontraktowego, wprowadzając w zamian status nauczyciela początkującego, który 
zobowiązany jest do odbycia przygotowania do zawodu. Nauczycielowi odbywającemu przygotowanie 
do zawodu nauczyciela dyrektor szkoły przydziela mentora. Zgodnie z § 5 pkt 2 lit. c rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.) 
nauczycielowi, któremu powierzono funkcję mentora przysługuje dodatek funkcyjny. Zgodnie z art. 30 
ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły zobowiązany jest 
do określenia jego wysokości w drodze regulaminu. 
 
Proponuje się ustalenie wysokości dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu 
powierzono sprawowanie funkcji mentora w kwocie 80,00 zł. 
 
Dodatek dla opiekuna stażu, o którym mowa w § 11 pkt 2 regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni będzie funkcjonował 
w systemie prawa do dnia 31 sierpnia 2027 r., ponieważ tylko do tego czasu nauczyciel będzie mógł ubiegać 
się o awans na stopień nauczyciela mianowanego na starych zasadach. Proponuje się ustalenie wysokości 
dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji opiekuna 
stażu, w kwocie 80,00 zł. 
 
W wyniku prowadzonych negocjacji ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli proponuje się 
również ustalenie wysokości dodatku za wychowawstwo w zależności od liczby uczniów w klasie. 
Minimalna kwota dodatku wyniesie 300,00 zł, maksymalna – 400,00 zł. Proponuje się także zwiększenie 
dodatku funkcyjnego dla dyrektora o 200,00 zł w ramach danego przedziału oraz dla wicedyrektora 
o 100,00 zł. Zmianie ulegnie również okres z 3 miesięcy na 6 miesięcy, po przepracowaniu którego w danej 
szkole nauczycielowi przysługiwał będzie dodatek motywacyjny. 
 
Z uwagi na fakt, że ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) weszła w życie z dniem 1 września 2022 r., celowym jest ustalenie 
mocy obowiązującej przedmiotowej uchwały również od dnia 1 września 2022 r.  
Wejście w życie uchwały w tym terminie nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa prawa. 
Umożliwia przyznanie min. dodatku funkcyjnego mentora i opiekuna stażu nauczycielom, którym 
przysługuje, od momentu rozpoczęcia pełnienia tej funkcji tj. od dnia 1 września 2022 r. 
 
Wprowadzone zmiany w regulaminie wynagradzania nauczycieli zostały uzgodnione  
ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, czyli Międzyregionalną Sekcją Oświaty 
i Wychowania Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” i Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE4B2DE-D7CB-4473-B04D-485D3AE5DCD1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 11 Punkt 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



